SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA N° 1921/2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo eletrônico n. 23073.038252/2024-39, da
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE, vinculada à PRÓ-REITORIA DE
PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PROPESP) desta Universidade,

RESOLVE:

I.Considerar designada a servidora TATIANE TELES ALBERNAZ FERREIRA, matrícula
SIAPE-1649054, ocupante do cargo efetivo de MÉDICA VETERINÁRIA para exercer por 2 (dois) anos,
as funções de Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde — Área de
Concentração: CLÍNICA DE GRANDES ANIMAIS vinculada à DIRETORIA DE CAPACITAÇÃO DA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PROPESP), para exercício no HOSPITAL
VETERINÁRIO DA UFPA, sob gestão acadêmica do INSTITUTO DE MEDICINA VETERINÁRIA do
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CASTANHAL desta Universidade, a partir de 02 de abril de 2024, sem
ônus adicional, por não se tratar de função gratificada.

II.Considerar designado o servidor JOSÉ ALCIDES SARMENTO DA SILVEIRA, matricula
SIAPE-1649274, ocupante do cargo efetivo de MÉDICO VETERINÁRIO para exercer pelo mesmo
período as funções de Vice-Coordenador do supracitado Programa de Residência Multiprofissional em
Saúde, também sem ônus adicional por não se tratar de função gratificada, devendo substituir a
Coordenadora em suas faltas ou impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 2 de Julho de 2024.

EMM lçi;TTEtZt'A.1 	 0
Reitor

Consulte a autenticidade dessa portaria no link abaixo:
https://www.sipro.progep.ufpa.br/consultajsf?portariaNum=1921&&portariaAno=2024

	00000001